1.3) Presupuesto base de licitación 

 Presupuesto formulado en términos de precios unitarios: 

a) El presupuesto bianual base de licitación de la contratación, formulado en 

términos de precios unitarios, se fija en la cantidad plurianual de trescientos sesenta 

mil euros (360.000,00 €), IVA incluido. 

El IVA que corresponde aplicar es del 21% y asciende a la cantidad de sesenta y 
dos mil cuatrocientos setenta y nueve euros con treinta y cuatro céntimos (62.479,34 
€) 

Presupuesto IVA excluido % IVA 
297.520,66 € 62.479,34 €

[...]

adjudicatario, hasta el presupuesto máximo de licitación, formulado en términos de 
precios unitarios, de cada lote. 

El presupuesto bianual base de licitación de la contratación, formulado en términos 
de precios unitarios, desglosado por lotes, se fija en la cantidad plurianual de: 

LOTE 1: Servicio de reparación de caminos: ciento ochenta y seis mil euros 
(186.000,00 €) (IVA incluido). 

El IVA que corresponde aplicar es del 21 % y asciende a la cantidad de treinta y 
dos mil doscientos ochenta euros con noventa y nueve céntimos (32.280,99 €). 

Presupuesto IVA excluido 21 % IVA 
153.719,01 € 32.280,99 € 

LOTE 2: Servicio de mantenimiento infraestructuras de riego y drenaje: ciento 
setenta y cuatro mil euros 174.000,00 € (IVA incluido): 

El IVA que corresponde aplicar es del 21 %  y asciende a la cantidad de treinta mil 
ciento noventa y ocho euros con treinta y cinco céntimos (30.198,35 €). 

Presupuesto IVA excluido 21 % IVA 
143.801,65 € 30.198,35 € 

Los precios unitarios máximos de licitación se establecen por los siguientes importes:

[...]

independencia de que el trabajo sea ejecutado por un hombre o una mujer, existiendo 
únicamente diferencias como consecuencia de las diferentes antigüedades de los 
trabajadores u otras circunstancias previstas legalmente. 

1.4) Existencia de crédito 

El gasto plurianual derivado de esta contratación de trescientos sesenta mil euros 
(360.000,00 €) IVA incluido, se hará efectivo con cargo a las aplicaciones 
presupuestarias y anualidades siguientes del Consorcio del Parc Agrari del Baix 
Llobregat: 

AÑO APLICACIÓN 
PRESUPUESTARIA IMPORTE 

2025 1723 21002 180.000,00 € 
2026 1723 21002 180.000,00 €